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​SPF Seniorerna Öst-Jämtland​
​Lunch med efterföljande författarbesök på Hotell Östjemten i Kälarne.​

​Till denna speciella månadsträff i Kälarne hade ett 40-tal medlemmar i SPF Seniorerna​
​Öst-Jämtland anmält sig. Bland lunchgästerna i restaurangen fanns dagens​
​huvudperson, Kälarnesonen och författaren Peter Frändén.​

​Den privata Peter inledde med en bakgrund om uppväxt, studietid, yrkesval och feriehuset i​
​Kälarne. Östersund är numera den fasta bostadsorten.​

​Han kom så in på författaren och lokalhistorikern Peter. Vi fick veta hur det kom sig att han​
​tog sig an ett redan färdigt manus om Hällesjö och eftersom det fanns ekonomiska medel,​
​så tvekade han inte. Det resulterade i en bok full av lokalhistoria. Med en hel del tur och bra​
​kontakter har Peter genom åren åstadkommit ett antal böcker, skrifter och artiklar, bland​
​annat Spelmän från Hällesjö, Bolagslakej eller frihetsrörelse? och Gulliksläkten.​
​Mest uppmärksammades förstås hans bok “Kälarne  En berättelse om ett stationssamhälle”.​
​Med hans bok till låns fick var och en av oss vara med på tidsresan med början på​
​1880-talet när det inte fanns något där och hur samhället undan för undan byggdes upp med​
​handkraft. Det var en tid då folkrörelsen fick stor betydelse i samhället, främst med​
​nykterhetsrörelsen och frikyrkor.​

​Så den idrottsintresserade Peter. Uppväxt med historier om idrottsprofilerna Gunder Hägg,​
​Alfred “Håsjökometen” Dahlqvist och Henry Kälarne, blev idrottsintresset till ett​
​skrivarprojekt. Skriften “Kälarne Idrottsklubb 100 år, Henry Kälarne - en föregångsman” är ett​
​av resultaten.​
​Vår ordförande Astrid tackade Peter för en omfattande och intressant föreläsning! Vilken tur​
​att han som deltidspensionär började släppa fram författaren inom sig och att det tog​
​ordentlig fart när han blev pensionär på heltid!​
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​Kort föreningsinformation under träffen: Eleonore berättade om ett kommande extra​
​KPR-möte i Ragunda kommun. Anna rekommenderade Internetstiftelsens “Tänk säkert​
​2025”, ett digitalt säkerhetsevent för allmänheten den 10 oktober. Alla vill bli mer medvetna​
​internetanvändare, eller hur? Margareta berättade om nästa månadsträff den 3 november​
​med lunch kl 12.00 på Hotell Hammarstrand följt av “Filmen om Siw” på Centrum bio. Väl​
​mött då!​

​Text och foton: Anna Lögdberg​


